
6 SEXTA-FEIRA
23 de Junho de 2023 - Edição nº 3188Correio do CidadãoGeral

 
 
 
 

Sindicato Profissional dos Funcionários e Servidores Públicos 
 Municipais de Campo Mourão – SINDISCAM CNPJ: 80.888.761/0001-60 

Gestão JUNTOS PARA AVANÇAR MAIS 
 

 

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03/2023  
 ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 
 

O SINDICATO PROFISSIONAL DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS  DE CAMPO MOURÃO-SINDISCAM, através de sua 

representante, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA todos os 

Servidores Públicos Municipais Estatutários (servidores do Poder Executivo, do Poder 

Legislativo, das Fundações, das autarquias, aposentados e pensionistas da 

PREVISCAM) de Campo Mourão,  e Celetistas vinculados ao Poder Executivo Municipal,  

para participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE PRESTAÇÃO DE 
CONTAS ANO 2022, nos termos dos artigos 66 e 69 do Estatuto do SINDISCAM, 

a ser realizada de forma híbrida, sendo presencialmente no auditório do 

SINDISCAM, sito à Rua Mato Grosso, 2712 – Centro – Campo Mourão – PR, e online 

através do aplicativo GoogleMeet, com transmissão via Facebook, no DIA 28 DE 
JUNHO DE 2023, ÀS 17 HORAS E  30 MINUTOS com qualquer número de 
associados quites com a mensalidade sindical, para discussão e deliberação da 

seguinte ordem do dia: 

1º - Aprovação do presente edital; 

2º - Apreciação e aprovação do balanço financeiro do SINDISCAM; 

       relativo à Prestação de contas do ano 2022; e 

3º - Informes da diretoria. 

 
 

Campo Mourão, 23 de junho de 2023 
 
 
 

JOSIANE FLORES MUNIS DA SILVA 
Presidente  

Prefeitura do Município de Araruna 
Estado do Paraná 

 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383 
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná 

P O R T A R I A   Nº 233 / 2023 
 
 

   O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar 
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, suas férias 
regulamentares pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 22/06/2023 a 21/07/2023, 
após cumprimento, deverão retornar às suas funções de origem.  
 
 
 
                       Nome       Período Aquisitivo 

  
  MARCIA ELIANA REZENDE    2020/2021 
   
   
   
   
 
 
 

Art.  2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data           
de sua publicação.    
.  

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

 
Paço Municipal de Araruna, em 22 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

 
LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA 

Prefeito  
 

 
Prefeitura do Município de Araruna 

Estado do Paraná 

_____________________________________________________________________________
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383 
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná 

 
P O R T A R I A   Nº 234 / 2023 

 
 
 
 
 
   O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro 
Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

 
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1º. –EXONERAR IVONETE DE SOUZA E SILVA portador do R.G. nº 

100899051 SSP-PR e CPF n° 139.721.908-40, do Cargo de “AGENTE 
DE SERVICOS GERAIS - TEMPORARIO”, a partir de 22 de Junho de 
2023. 

 
Art.  2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data    
       de sua publicação.    
.  

Registre-se 
 Publique-se 
Cumpra-se 

 
   Paço Municipal de Araruna, em 22 de Junho de 2023. 
 
 
 
 
 

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 
 
 
 
 

 


